



## Câmara Municipal de Araripe

Município de Araripe - Câmara Municipal

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

### INFORMAÇÕES DO EMPENHO

**NÚMERO: 20030001 - DATA: 20/03/2024 - VALOR: R\$ 9.178,00**

<b>UNIDADE GESTORA</b> CMA	<b>ÓRGÃO</b> 01 - CAMARA MUNICIPAL DE ARARIPE
<b>UNIDADE ORÇAMENTÁRIA</b> 01.01 - CAMARA MUNICIPAL DE ARARIPE	<b>PROJETO ATIVIDADE</b> 2.001 - MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL
<b>NATUREZA</b> 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO	
<b>FORNECEDOR</b> 00.613.824/0001-37 - MARCADINHO FREI DAMIAO - MARCOS ANTONIO DE LIMA ME	
<b>FONTE DE RECURSO</b> 1500000000 - Recursos não vinculados de Impostos	
<b>INFORMAÇÕES DO HISTÓRICO</b> VALOR QUE SE EMPENHE PARA FAZER FACE AS DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA.	

### MOVIMENTAÇÕES DA LIQUIDAÇÃO

DATA	ETAPA	NOTA FISCAL	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
22/03/2024	LIQUIDAÇÃO	1886	2024	9.178,00

### ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
91257	PILHA ALCALINA AAA PAR	4.00	20,50	82,00
91261	PAPEL OFICIO A4	20.00	39,00	780,00
91262	SACO NYLON 60KG	40.00	4,00	160,00
91263	TESOURA COMUM	2.00	23,00	46,00
91267	AÇUCR CRISTAL	120.00	4,40	528,00
91268	CAFÉ KIMIMO	120.00	8,50	1.020,00
91271	COPO DESCATAVEL 50ML	65.00	3,50	227,50
91275	ESPONJA LAVA LOUÇA	15.00	1,50	22,50
91276	FLANELA	10.00	4,20	42,00
91278	GAS DE COZINHA	3.00	104,00	312,00
91280	LIMPA ALUMINIO	24.00	2,00	48,00
91281	PANO DE PRATO	4.00	6,00	24,00
91282	PAPEL TOALHA	50.00	6,20	310,00
91283	SACO DE LIXO 100LT	50.00	3,50	175,00
91284	SACO DE LIXO 15L	30.00	3,20	96,00
91285	SACO DE LIXO 50LT	30.00	3,00	90,00
91287	ALCOOL LÍQUIDO 70%	10.00	14,00	140,00
91288	ALCOOL EM GEL	10.00	6,60	66,00
91289	ÁGUA SANITÁRIA	24.00	3,00	72,00





## Câmara Municipal de Araripe

Município de Araripe - Câmara Municipal

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

### ITENS DA LIQUIDAÇÃO

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
91294	INSETICIDA AEROSOL	2.00	17,00	34,00
91296	LUSTRA MOVEIS	8.00	22,80	182,40
91302	PEDRA SANITARIA	30.00	4,00	120,00
91303	RODO COMUM	2.00	6,20	12,40
91305	SABÃO EM BARRA	5.00	11,00	55,00
91307	SABONETE LÍQUIDO 500ML	8.00	15,00	120,00
91308	TOALHA DE ROSTO	8.00	9,00	72,00
91309	VASSOURA 30CM	2.00	22,50	45,00
91312	DESINFETANTE 2L	30.00	11,00	330,00
91314	COPO DESCARTAVEL 180ML	65.00	6,50	422,50
92893	Caneta Esferográfica cor tinta azul	100.00	1,10	110,00
92894	Clips Galvanizado 3/0 cx c/50 un	5.00	4,50	22,50
92895	Cola instantânea 20 gramas	2.00	13,00	26,00
92896	Clips Galvanizado Aço 4/0 c/50 un	5.00	4,50	22,50
92897	Etiqueta Adesiva p Impressora Injet+laser c/100 FLS	5.00	70,00	350,00
92900	Fita Adesiva 45m X 45M transparente	5.00	9,00	45,00
92901	Pasta Registradora AZ lombo larga	16.00	22,00	352,00
92902	Pasta Registradora AZ lombo estreito	12.00	20,00	240,00
92903	Pilha Alcalina AA	10.00	20,50	205,00
92904	Pincel marcador atômico Azul	3.00	6,50	19,50
92905	Água mineral 20l sem gás	99.00	7,00	693,00
92906	Avental emborrachado	2.00	40,00	80,00
92907	Conjunto de copos de vidro 300ml	2.00	26,00	52,00
92908	Detergente neutro liquido 500 ml	24.00	2,90	69,60
92909	Jogo de frigideira	1.00	59,00	59,00
92910	Jogo de talheres 36 peças de inox	1.00	195,00	195,00
92911	Saco de lixo 30L	20.00	4,00	80,00
92912	Aromatizador bom ar 360ml	24.00	18,90	453,60
92915	Luvas de látex	10.00	25,00	250,00
92916	Pano de chão pacote c/4	4.00	16,00	64,00
92917	Sabão em pó 500g	15.00	6,00	90,00
92918	Papel Higiênico 30M 4 Rol	10.00	6,50	65,00

Quantidade:1

Total: 9.178,00

### MOVIMENTAÇÕES DO PAGAMENTOS

DATA	ETAPA	NÚMERO PAGAMENTO	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
26/03/2024	PAGAMENTO	26030017	2024	9.178,00

Quantidade:1

Total: 9.178,00

